ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO PRESENCIAL Nº 03/2024, REFERENTE AO PRO-
CESSO Nº 0016965/2023.
Na edição nº 1631 do Jornal Oficial de Maricá, página 40 de 23 de agosto de 2024, na publicação da homologação:
Em virtude de erro material, onde se lê: “R$ 8.108.778,52 (oito milhões, cento e oito mil, setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e dois 
centavos)” Leia-se “R$ 8.108.778,25 (oito milhões, cento e oito mil, setecentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos)”
Em 02 de setembro de 2024.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda 
Diretor Presidente

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0024044/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

[...]

empresa para AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO E INSUMOS PARA 
CONTROLE DE ACESSO, adjudicado em favor da empresa SYMBIOS-ID CONTROLE DE ACESSO E 
IDENTIFICACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.647.700/0001-02, que logrou êxito no grupo 1 no valor de 
R$ 12.928,00 (doze mil e novecentos e vinte e oito reais) e no grupo 2 no valor de R$ 12.660,00 (doze mil 
e seiscentos e sessenta reais), totalizando o valor global de R$ 25.588,00 (vinte e cinco mil e quinhentos 
e oitenta e oito reais).
Maricá, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo Rosa Fernandes
Diretor Geral 
Mat. 3.300.000

INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE 
MARICÁ

PORTARIA Nº 77 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024.
DESIGNA,	 EM SUBSTITUIÇÃO, INTERINAMENTE, PARA RESPONDER POR ATOS MERAMENTE AD-

[...]

empresa para AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO E INSUMOS PARA 
CONTROLE DE ACESSO, adjudicado em favor da empresa SYMBIOS-ID CONTROLE DE ACESSO E 
IDENTIFICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.647.700/0001-02, que logrou êxito no grupo 1 no valor de 
R$ 12.928,00 (doze mil e novecentos e vinte e oito reais) e no grupo 2 no valor de R$ 12.660,00 (doze mil 
e seiscentos e sessenta reais), totalizando o valor global de R$ 25.588,00 (vinte e cinco mil e quinhentos 
e oitenta e oito reais).
Maricá, 02 de setembro de 2024. 
Daniel Ferreira da Silva
Diretor Administrativo
Mat. 3.300.002

I – Advertência Escrita, mediante decisão do Pleno; 
II – Suspensão temporária do exercício do mandato, mediante decisão do Pleno; 
III – Cassação do mandato do Conselheiro, mediante decisão do Pleno, ficando o conselheiro, impossibili-

[...]

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES (EPT) E PERFIX ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.
PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT E PERFIX ASSESSORIA E CON-
SULTORIA LTDA.
OBJETO: RERRATIFICAÇÃO DA CLÁUSULA DÉCIMA, PARÁGRAFOS PRIMEIRO E SEGUNDO DO 
CONTRATO Nº 11/2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 67.928,00 (SESSENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E VINTE E OITO REIS)
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
FONTE DO RECURSO: 1704
NOTA DE EMPENHO: 176
CONTRATO: 11/2024  
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 02 DE SETEMBRO DE 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GERAIS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DE